

# ANYKŠTA

<http://www.anyksta.lt>

LAIKRAŠTIS ANYKŠČIŲ KRAŠTO VISUOMENEI 44/9834

**„Dizaino savaitė“ kvietė dovanoti bučinį**

**2 psl.**

**Choras į Dainų šventę Klaipėdoje vyko savo lėšomis**

**3 psl.**

**Paveldosaugininkai ragino išsaugoti klėtelės autentiškumą**

**4 psl.**

**Uždaroma parduotuvė!**  
**Išpardavimas**  
**iki birželio 30d.**

**RAGINTA**

Šaltupio 10,  
Anykščiai.  
Mob. +370 699 65 533.

**ESSPO Wood**  
Mažmeninė prekyba mediena

- Terminiškai apdorotos terasinės lentos
- Dailylentės
- Dvigubo pjovimo statybinės lentos
- Kalibruotos lentos C24
- Taškai, kt.

+370 618 22467, darius@esspo.lt  
Gegužės g. 49D, Anykščiai



## šiuipinys

**Jaunimas.** Anykščiuose praėjusią savaitę įsikūrė Lietuvos liberalaus jaunimo padalinys. Šio padalinio pirmininkė tapo Kamėja Matuliauskaitė. Jaunieji liberalai pirmiausia žada gausinti savo gretas, mokytis rašyti projektus. Iki šiol Anykščiuose veiklas vykde tik jaunieji konservatoriai.

**Pageidavimas.** Anykščių rajono tarybos narė, liberalė Irma Smalskienė Anykščių ligoninės direktoriaus Daliaus Drungos paprašė Tarybos nariams pravesti ekskursiją po ligoninę. Ligoninės direktorius D. Drunga pažadėjo parodyti, ką reikia ligoninėje remontuoti ir kam iš Tarybos bus prašoma skirti lėšų.

**Turtas.** Rugpjūčio mėnesį Turto bankas aukcione Anykščiuose bandys parduoti J. Biliūno gatvėje esantį administracinį pastatą su jame esančiu butu. Patalpos išnuomos valstybinėms įstaigoms, tačiau nuomininkų išsikraustymas planuojamas rugpjūtį. Pastato pardavimo kaina – 85 tūkst. 400 eurų.

**Draudimas.** Anykščių rajono mero Kęstučio Tubio potvarkiais uždrausta rūkyti dar dviejų Anykščių miesto daugiabučių namų balkonuose. Draudimas įsigaliojo Ramybės g. 7 bei Ramybės g. 14 daugiabučiuose.

**Problema.** Anykščių seniūnijos Šlavėnų kaimo bendruomenės pirmininkė Jolita Kontrimavičienė iškėlė problemą, kad yra reikalingas už buhalterinę apskaitą atsakingas žmogus, tačiau tokių žmonių sunku surasti dėl neapmokamo darbo. Apie šią išsakyta problemą po susitikimo su Šlavėnų kaimo gyventojais paskelbė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Anykščių skyrius.

## Sukurtos miesto parko vizijos

Robertas ALEKSIEJŪNAS  
[robertas.a@anyksta.lt](mailto:robertas.a@anyksta.lt)

**Anykščių rajono savivaldybės užsakymu parengti du Anykščių miesto parko mineralinio vandens biuvetės projektai. Tiesa, tai nereiškia, kad šie projektai bus įgyvendinti, nes tai – daugiau vizijos, kaip galėtų atsinaujinti dar viena miesto centre esanti viešoji erdvė.**



Vizijos, kaip galėtų miesto parke atrodyti mineralinio vandens biuvetė. Kairėje – Adrijos Vilkauskaitės, dešinėje – Marijos Krivickės darbai.

Projektus, kaip galėtų atrodyti mineralinio vandens biuvetė Anykščių miesto parke, parengė Adrija Vilkauskaitė ir Marija Krivickė.

Naudojantis internetinėmis paieškomis, sužinoti, ką A. Vilkauskaitė yra nuveikusi architektūros srityje, „Anykštai“

nepavyko, o M. Krivickė yra architektė mažojoje bendrijoje „Mari arch“, kuri registruota Kauno rajone.

A. Vitkauskaitė nurodė, kad jos projekto tikslas yra atgauti Anykščių miesto parką, suprojektuojant jo teritorijoje naują traukos tašką, – minera-

linio vandens biuvetę, taip sukuriant miestiečiams galimybę tvirtinti savo bendruomenę su dar viena viešąja erdve.

Rengdama projektą, M. Krivickė pastebėjo, kad Anykščių miesto parko infrastruktūra yra nesuderinta ir nevienalaikė, trūksta stilistinės vienovės, da-

lis takų, lieptelių ir kitų įrenginių yra susidėvėję.

Projekto autorė M. Krivickė teigia iš Anykščių miesto gyventojų išgirdusi, kad parkas Anykščiuose tvarkomas chaotiškai ir lankomas retai.

**6 psl.**

## Regionų partija Anykščiuose populiareesnė nei liberalai



Iš Anykščių kilęs dr. Tomas Baranauskas, kandidatavęs Tautos ir teisingumo sąjungos sąraše, liko netoli Europos parlamento slenksčio.



Anykštėnė Lina Pagalienė surinko beveik tūkstantį pirmumo balsų, tačiau toks rezultatas tarp demokratų buvo pats prasčiausias.



Deltuvos šiaurinėje apygardoje išrinktas Seimo narys Tomas Tomilinas po reitigavimo demokratų sąraše iš 6 vietos pakilo į 5-ąją.

**Anykščių rajone Europos parlamento rinkimus aki-vaizdžiai laimėjo Lietuvos socialdemokratų partija (LSDP). Mūsų rajone 5 procentų barjerą įveikė tik 5 partijų sąrašai, kai šalyje tai pavyko padaryti net 9 politiniams dariniams.**

**Socdemai nelaimėjo tik trečdalyje apylinkių**

LSDP nugalėjo daugumoje Anykščių rajono rinkimų apylinkių. Iš viso rajone ši partija surinko 24,5 proc. balsų (Lietuvoje – 18 proc.) Daugiausia balsų socdemai gavo Piktagalyje (43 proc.), Antruosiuose Kurkliuose (40,6 proc.) ir Mačionyse (39,5 proc.).

**5 psl.**





## „Dizaino savaitė“ kvietė dovanoti bučinį

Birželio 3–9 dienomis Lietuvoje jau devynioliktą kartą vyko festivalis „Dizaino savaitė“, o Anykščiuose jis buvo organizuojamas bene aštuntą kartą.

Pasak Anykščių Menų inkubatoriaus-menų studijos direktorės Daivos Perevičienės, šiųmetiniame festivalyje daug lankytojų dėmesio sulaukė baldų paroda „Natūralaus medžio kismas lietuviškų baldų dizaine“, taip pat – gyvų egzotinių drugelių paroda „Papilio mirabilis“.



Vienas „Dizaino savaitės“ renginių – senosios skelbimų lentos prie „Erdvės“ demontavimas. Naujoji turėtų būti sumontuota iki liepos 1-osios.

„Be baldų parodos, buvo organizuojamas ir nuotolinis susitikimas su dizainerė iš Berlyno. Klausytojų nebuvo labai daug – galbūt dėl to, kad susitikimas

vyko anglų kalba. Didelio susidomėjimo sulaukia drugelių paroda“, – sakė D. Perevičienė. Menų inkubatoriaus-menų studijos projektų vadovė Lina

Rimkienė plačiau papasakojo apie kitą „Dizaino savaitės“ renginį – profesionalaus fotomenininko Remio Ščerbauskio socialinį meno / fotografijos projektą „Bučiniai“, kurio metu menininkas kvietė nusifotografuoti ir anykštėnus.

„R. Ščerbauskas specializavosi gatvės fotografijoje. Šios fotografijos buvo pradėtos, kai Kaunas buvo Kultūros sostinė 2022 metais – tuomet buvo inicijuotas jo bučinių projektas. Jis nufotografavo virš dviejų tūkstančių žmonių bučinių. Bučiny pasirinktas kaip artumo, intymumo, saugumo, pozityvumo simbolis. Tai yra vieno žmogaus bučiny, fotografija daroma per stiklą – jis fotografuoja žmogų bučinio pozėje. Šiuo metu R. Ščerbauskas eksponuoja savo fotografijų parodą ir tęsia projektą Anykščiuose. Penktadienį žmonės irgi buvo raginami dalyvauti šiame projekte, kuris vyko Menų inkubatoriaus didžiojoje salėje, ir pasiūsti bučinį iš Anykščių. Nusifotografuoti norinčiųjų buvo, net ir dėl to specialiai

atvykusiųjų. Dabar laukiame nuotraukų – fotografas jas turi redaguoti, retušuoti“, – apie vieną festivalio renginių pasakojo L. Rimkienė.

Dar viena „Dizaino savaitės“ festivalio dalis buvo ir atsisveikinimas su centrine miesto skelbimų lenta A. Baranausko aikštėje, šalia kavinės „Erdvė“. Naujojo stendo įrengimas kainuos 22 tūkst. 385 eurus.

„Lentą demontuoti padėjo pro šalį einantys žmonės. Įsitraukė nemažai anykštėnų – vieni nešė lentas, kiti padėjo seną lentą išardyti“, – sakė Anykščių rajono savivaldybės Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja Daiva Gasiūnienė.

Šiais metais „Dizaino savaitė“ kvietė dizaino mylėtojus domėtis naujausiomis tendencijomis, inovacijomis, tvarumo standartų pokyčiais ir idėjomis net 7-iuose šalies miestuose: Anykščiuose, Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Panevėžyje, Alytuje ir Telšiuose. Tai – didžiausias „Dizaino savaitės“ festivalis per visą gyvavimo laikotarpį.

-ANYKŠTA

Robertas ALEKSIEJŪNAS  
robertas.a@anyksta.lt

Kai mero įgaliojimai nutrūksta nesuėjus terminui ar išrinktas nepriesiekęs meras netenka mandato ar mero rinkimų rezultatai pripažįstami negaliojančiais, mero pareigas laikinai einantis savivaldybės Tarybos paskirtas tarybos narys su tam tikromis išimtimis vykdo visus mero įgaliojimus.

## Paaikšėjo, kas pavaduotų merą

Anykščių rajono tarybos posėdyje buvo įvardytos Tarybos narių, kurie, esant reikalui, galėtų pavaduoti Anykščių rajono savivaldybės merą Kęstutį Tubį ar laikinai einantį mero pareigas asmenį.

Komitetų posėdžiuose Tarybos nariai sudarė eiliškumą tokią seką: konservatorė Gabrielė Griauzdaitė-Patumsienė, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos

atstovas Linas Pravilionis ir socialdemokratas Egidijus Šilaika. Pasiūlytam eiliškumui Tarybos nariai nepritarė, todėl balsavo už sprendimo projekte

įvardytas personalijas.

Sprendimo projekte buvo nurodyta, kad Anykščių rajono merą Kęstutį Tubį ar laikinai einantį mero pareigas asmenį pavaduotų „valstietis“ L. Pravilionis, o jei jis negalėtų eiti šių pareigų, jas eitų socialdemokratas E. Šilaika. Sprendimo projektui buvo pritarta.

## Pokario kovotojų pėdsakais gimnazistai iš Radviliškio atkeliavo į Anykščius

Raimondas GUOBIS

Birželio 7 dieną Anykščių krašte lankėsi Radviliškio Lizdeikos gimnazijos 9–11 klasių septyniolikos moksleivių su mokytojais grupė, kuri keliavo pokario partizanų laisvės kovotojos Birutės Šniuolytės-Idos (1931–1949) keliais.

Šiam žygiui jaunuolius paskatino kartu su istorijos mokytojais Danute Bityte ir Inga Zubulienė vykdomas projektas „Pažintis su istorija projekte „Praeities herojai“, kuriame dalyvavę gimnazistai tyrinėjo B. Šniuolytės-Idos, kilusios iš Miežaičių kaimo Radviliškio rajone, gyvenimo istoriją, kurios gyvenimo pėdsakai ir atvedė į mūsų kraštą.

Atvykę į Anykščius, moksleiviai pirmiausia aplankė paminklą partizanėms-ryšininkėms Šv. Mato bažnyčios šventoriuje, paminklą Laisvei miesto centre, o po to nuvyko į partizanų sostinę vadinamą Andrioniškio miestelį, kur stabtelėjo prie paminklo Rytų Lietuvos karaliaus

Mindaugo srities partizanų vadui Antanui Slučkai-Šarūnui.

Apžiūrėjo ir vadavietės vietą prie pat miestelio priglususiame Butkiškio kaime, kur srities vadas kartu su bendražygiais žuvo 1949 metų spalio 28 dieną.

Atkeliavome prie Priepado ežero Šimonių girioje, prie buvusio bunkerio likučių – ten, kur 1949 metų lapkričio 1 dieną aštuoniolikmetė B. Šniuolytė-Ida žuvo kartu su Algimanto apygardos vadu Antanu Starkumi-Monte, štabo viršininku, savo mylimuoju Albinu Pajarsku-Bebu ir dar keturiais kovotojais.

Gimnazistai paskaitė kelis referatus apie Lietuvos bei Aukštaitijos partizanus, apie



Radviliškio Lizdeikos gimnazijos moksleiviai bei mokytojos Šimonių girioje prie paminklo partizanei Bronei Šniuolytei-Idai.

patriotišką Šniuolių šeimą – kovose prieš okupantus dalyvavusį tėvą Vincą Šniuolį, sūnus Vytautą (1924–1949) bei Viktorą-Vitvytį (1925–2011) ir B. Šniuolytę-Idą.

Aptarėme kovotojų gyvenimo istorijas, jų žūtį, slaptą palaidojimą Adomynės kapinėse.

Pasidalyta nuomonėmis apie

tai, kas yra tikras didvyris, ką šiandienos jaunuoliams reikšia tėvynė, ar jie gebėtų aukotis taip, kaip pokario partizanai.

Poilsivietėje ant ežero kranto susikūrėme bičiulystės lauzą, kepėme mokytojos Ingos receptu paruoštus skautiškus gardėsius. Nuskambėjo ir partizaniška daina.

### spektras

**Palaidojimas.** Vilniaus Saulės kapinėse Antakalnyje aptikta egiptologės Marijos Rudzinskaitės-Arcimavičienės palaidojimo vieta, pirmadienį pranešė Lietuvos nacionalinis muziejus. Pasak pranešimo, pirmosios lietuvių egiptologės palaidojimo vietą išsiaiškinti pavyko muziejaus, Kultūros paveldo departamento ir kapinių administracijos atstovams, ji iki tol buvo nežinoma net giminėms. „Paaikšėjus, jog savo gyvenimą Egipto mirusiųjų kultūrai pašventusi tyrėja jau ilgus metus pati yra likusi be kapo, buvo nuspręsta jos atminimą įamžinti atviroje ir neužlaidotoje kapinių teritorijoje šalia buvusios kapo vietos“, – skelbia Lietuvos nacionalinis muziejus.

**Protestas.** Šimtai protestuotojų pirmadienį susirinko prie Armėnijos parlamento, reikalaujami ministro pirmininko Nikolo Pašiniano atsistatydinimo dėl teritorijos, kurią jis perleido Azerbaidžanui, siekdamas išspręsti dešimtmečius trunkantį ginčą. Masiniai protestai prasidėjo balandį, kai Jerevanas sutiko grąžinti Azerbaidžanui nuo 10-ojo dešimtmečio kontroliuotą teritoriją. Šios kaimyninės šalys du kartus kariavo dėl Kalnų Karabacho regiono. Praėjusių metų rudenį Azerbaidžanas per žaibišką vienos dienos puolimą atkovojo Kalnų Karabachą iš armėnų separatistų, kurie tris dešimtmečius kontroliavo šį kalnuotą anklavą. N. Pašinianas išlieka valdžioje nepaisant protestų lyderio, įtakingo arkivyskupo Bagrato Galstianiano meste iššūkio. Sekmadienį keli tūkstančiai protestuotojų susirinko prie vyriausybės būstinės, o paskui žygiavo prie parlamento.

**Žaidynės.** Tarptautinio olimpinio komiteto (TOK) prezidentas Thomas Bachas pirmadienį pareiškė, kad Prancūzijoje vykstantys pirmalankiniai rinkimai netrukdyt olimpinėms žaidynėms. Paryžiaus olimpiada prasidės mažiau nei trys savaitės po antrojo balsavimo turo. Prancūzijos prezidentas Emmanuelis Macronas netikėtai paskelbė apie birželio 30 ir liepos 7 dienomis vyksiančius pirmalaikius rinkimus. Taip jis nusprendė po to, kai sekmadienį Europos Parlamento rinkimuose kraštutiniai dešinieji smarkiai pralenkė prezidento centristinį aljansą. T. Bachas sakė, kad rinkimai yra „demokratinis procesas, netrukdysiantis olimpinėms žaidynėms“.

-BNS



## Choras į Dainų šventę Klaipėdoje vyko savo lėšomis

Lina DAPKIENĖ

Birželio 9 dieną Anykščiams atstovaujantis Ritos Uturytės vadovaujamas Anykščių Šv. Mato bažnyčios moterų choras „Salve cantus“ dalyvavo Klaipėdoje vykusioje Dainų šventėje, kuri skirta Lietuvos Dainų šventės „Kad giria žaliuotų“ 100-mečiui.

„Salve cantus“ chorą į Dainų šventę atrinko kompetentinga vertinimo komisija, tačiau 16 anykštėnių chorisčių turėjo už savo pinigus dviem dienoms samdyti autobusą ir pačios susimokėti už nakvynę, nes paramos dalyvauti šioje Dainų šventėje chorui Anykščių rajono savivaldybė neskyrė.



Choras „Salve cantus“ kartu su vadove Rita Uturyte (antra iš dešinės) birželio 9-ąją Klaipėdoje praleido nuo ankstyvo ryto (generalinės repetacijos pradžios) iki vėlyvo vakaro, ir Anykščius pasiekė tik 2.00 valandą nakties.

„Mūsų choras „Salve cantus“ šiai kelionei į Dainų šventę negavo jokio finansavimo iš Anykščių rajono savivaldybės nei po to, kai „Anykštoje“ buvo publikuotas Sigitos Pivorienės straipsnis, nei po vadovės Ritos Uturytės prašymo Anykščių kultūros centro direktorei Dijanai Petrokaitei, ar po kreipimosi į Kultūros ir turizmo skyriaus buvusią vedėją Kristiną Jakubauskaitę-Veršeliene – atsakyta buvo, kad choras yra ne juridinis asmuo“, – situaciją nupaskojo viena iš chorisčių.

Choristės iš Anykščių kultūros centro gavo tik lietpaltukus, vėliavėles.

„Liepos 4–6 dienomis vyksime į Vilniuje, Vingio parke vyksiančią Dainų šventę. Tiesa, ten Kultūros centras mūsų chorą nuveš, savomis lėšomis nereiks. Apgyvendinimas taip pat bus – miegosime salėse ant čiužinių. Tiesiog nepalaiko, nemia vadovės, kaip kad kitų kolektyvų. Kitus kolektyvus ir savivaldybės, ir kultūros centrai daugiau remia. O mes vis dėlto garsiname Anykščių miestą“, – apgailestavo choro dalyvė, ne-

panorusi, kad jos pavardė būtų skelbiama.

Po Dainų šventės Klaipėdos Vasaros koncertų estradoje pakalbinta „Salve cantus“ choristė Laima Ziukeliene akcentavo choro gerą nuotaiką ir nusiteikimą, nepaisant tokios finansinės padėties.

„Esam pakylėtos toje vienoje vienybės, širdžių dvasioje ir bendrystėje. Daina, kurios pradžia ir pabaiga glūdi žmonių širdyse, sutelkia, vienija, džiugina širdis. Kartu puoselėjame, išlaikome Lietuvos tradicijas – tai išsaugos mus laike, parodome savo veidą pasauliui. Ačiū visiems, buvusiems kartu, už skambias dainas ir širdžių šviesos bendrystę,“ – kalbėjo anykštėnė.

Choristės iš Anykščių Klaipėdoje atliko 15 kūrinų iš Dainų šventės repertuaro.

Tradicinėje Vakarų Lietuvos dainų šventėje pasirodė įvairūs chorai, taip pat – tautinės muzikos ir instrumentų orkestrai ir ansambliai, kapelos, šokių kolektyvai. Dalyvavo daugiau kaip 6500 atlikėjų, per 270 kolektyvų iš 71 Lietuvos miesto ir miestelio.

### komentaras

## Lauko ekranai turėtų būti geriau įveiklinami

Anykščių miesto centre, šalia kultūros centro, prieš keletą metų buvo pastatytas 46 657 Eur kainavęs lauko ekranas, A. Baranausko aikštėje taip pat renginius reklamuoja bene 10 tūkst. eurų kainavęs šviečiantis ekranas.

Kaip vertinate šiuos lauko ekranus? Ar esate juose pamatę sau naudingos informacijos?

### Ekranas nėra tinkamai išnaudotas



**Donaldas VAIČIŪNAS, Užimtumo tarnybos Anykščių skyriaus atvejo vadybininkas:**

„Kadangi jie atsirado mūsų valdymo laikotarpiu, tai tuo metu matėme, kad toks poreikis reikalingas. Kai kuriuose miestuose tokie ekranai jau buvo, ir matėme, kad jie yra pasiteisinę. Tačiau, kad ir esu šališkas, manau, kad vis tik toks ekranas naudos teikia. Vietiniams gal – ne pernelyg, tačiau turistams yra naudingas objektas.

Didysis ekranas tikrai turi potencialą, tik jis nėra visiškai išnaudotas – ten kažkas galėtų būti interaktyviau, kažkas transliuojama, o ne tik statinė,

neįdomi reklama. Tačiau, vertinant mūsų miestą, kuris yra meniškasis, ir vis tik lėtas miestas, vertinant visiškai nešališkai, nežinau, kiek tas stendas mūsų miestui reikalingas.

Pats esu atkreipęs dėmesį ir pastebėjęs ekrane rodomą „Bangenio“ reklamą, kurioje buvo nurodytos kainos. Žinome, kad tie, kurie nori kažką nuveikti, informaciją žino, o tiems, kurie nenori, ir ekranas nepadės. O turistai, manau, informaciją iš anksto būna pasirodę. Pats objektas – geras, bet jį reikėtų kitaip įveiklinoti.“

### Galėtų rodyti krepšinį



**Irma SMALSKIENĖ, Anykščių rajono savivaldy-**

bės tarybos narė:

„Aš pati asmeniškai informaciją susirandu kitais kanalais, į ekranus nėra būtinybės žiūrėti. Kalbant apie mažuosius lauko ekranus, juose yra įdomu pamatyti tam tikras reklamas, nes jos yra interaktyvios. Kai vaikai po A. Baranausko aikštę, – įdomu pažiūrėti juose pateiktus filmukus iš įvairių renginių, kuriuose pamatai pažįstamus žmones. Toks formatas man yra įdomus.

Didžiajame ekrane pati asmeniškai pasigendau raiškos, ten informacija pateikiama labai aiškiai – vien dėl to, kad, ko gero, yra nupirkta ne tokios raiškos ekranas, koks galėtų būti.

Tai yra pakankamai didelis minusas, nes kai ekranas didžiulis, jame informacija turėtų matytis aiškiai. Reikėtų ne tik statiško vaizdo, bet ir interaktyvaus. Dažnai važiuoju pro centrą, akis prie ekrano yra įpratusi, tad dažnai net nepastebiu, kas jame rodoma.

Jis yra, tegul būna. Bet reikėtų didįjį ekraną kažkaip išnaudoti – per jį galėtų būti transliuojamos krepšinio varžybos, „Eurovizija“ ar panašiai.

Pritaikymo galimybė galėtų būti platesnė prijungiant garsą, kad žmonės, susirinkę prie Kultūros centro, visi galėtų bendrai stebėti renginį. Man to trūksta. Tuo metu, kai aš domėjausi,

tokių galimybių nebuvo, tuo metu negalėjo išpildyti tokių techninių dalykų. Manau, kad tiek TVIC, tiek Kultūros centras iš to išloštų.“

### Esu radęs naudingos informacijos



**Algirdas ANANKA, sunkiosios atletikos treneris, Anykščių rajono tarybos narys:**

„Jie yra tam, kad suteiktų informaciją gyventojams ir miesto svečiams. Tačiau ar pasiteisina, – kitas klausimas. Manau, reikėtų skatinti, kad daugiau kas keltų tas reklamas, pavyzdžiui, verslininkai.

Žinoma, kai žmonės ten vaikšto ar pravažiuoja, mato, kad yra reklamos, tik važiuojant ne visada spėji jas paskaityti. Mano pamąstymas, kad jas reikėtų išnaudoti kiek galima labiau, nes dabar jau nei nukabinti... Manysčiau, kad žmonės iš jų galėtų daugiau sužinoti, galėtų „suktis“ vis nauja infor-

macija.

Pats esu jose radęs naudingos informacijos, ją pamatęs, atsimeni. Žmonės, kurie toje vietoje vaikšto, atkreipia dėmesį į reklamas, jos užsifiksuoja.“

### Nelabai žinau, ką rodo



**Domantas MAKKAUSKAS, verslininkas, UAB „Litmer“ vadovas:**

„Mano akims jie nekliūna. Ten galima pamatyti reklamą, jei kažkas kažko nežino, galima pasireklamuoti, pasirodyti. Jei tai yra pateikiama patraukliai ir estetiškai, – kodėl ne?

Kaip pravažiuojantis anykštėnas, į tuos ekranus nelabai ir žiūriu, nelabai žinau, ką juose rodo. Bet atvažiuojančius žmones, turistus – vienareikšmiškai sudomina. Jie daug daugiau mato – juk ir patys kai važiuojame seniai žinomu keliu, per daug nebesidairome, o atvažiuosiu visiems vis kažkas naujo.“



# Paveldosaugininkai ragino išsaugoti klėtelės autentiškumą

Birželio 6 dieną, ketvirtadienį, Anykščių Antano Baranausko ir Antano Vienuolio-Žukausko memorialiniame muziejuje vyko renginys „Medinis architektūros paveldas: Antano Baranausko klėtelė (atvejo analizė)“.



*Anykščių Antano Baranausko ir Antano Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus laikinasis direktorius Antanas Verbickas sakė, kad surengti tokio pobūdžio renginį buvusi jo gyvenimo svajonė.*

I šį renginį nebuvo kviečiami gyventojai, jame dalyvavo kultūros paveldo specialistai, muziejininkai, architektai, istorikai, menotyrininkai, Anykščių savivaldybės bei Anykščių rajono tarybos atstovai.

I renginį atvyko Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis, mero patarėja Rūta Neniškienė, keli Anykščių rajono tarybos nariai, Kultūros paveldo departamento Panevėžio - Utenos teritorinio skyriaus vedėjas Arūnas Giraitis, archeologas dr. Gintautas Zabiela, daugiau nei dešimtmetį tyrinėjęs mūsų rajono Šeimyniškių piliakalnį. Renginį pradėjęs muziejaus direktorius Antanas Verbickas susirinkusiems kalbėjo, kad surengti tokį renginį buvusi jo gyvenimo svajonė.

„Antano Baranausko klėtelė verta to, kad susirinktų specialistai įvairių sričių ir įvertintų jos reikšmę“, – sakė A. Verbickas.

Renginyje prisiminta A. Baranausko klėtelės istorija, kalbėta apie jos architektūrinę meninę vertę, atliktus konservavimo darbus, apsaugą, prieš trejus metus nustatytą būklę.

A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus kuratorius Tautvydas Kontrimavičius apžvelgė klėtelės istoriją, demonstruodamas archyvinės nuotraukas.

Lietuvos etnografijos muziejaus kultūros paveldo specialistė dr. Rasa Bertašiūtė, apžvelgusi architektūrinę meninę klėtelės vertę bendrame Lietuvos etninės architektūros kontekste, kalbėjo:

„Antanas Vienuolis sukūrė šventovę Antano Baranausko atminimui. Ta klėtelės gaubto forma panaši į koplyčios. Tas šventumas, sakralumas tos klėties man kaip ir stipriausias. Tai simbolinė reikšmė, kaip Jono Biliūno Laimės žiburio, paparčio žiedo, kurio iš tikrųjų neįmanoma išreikšti žodžiais.“

Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus Prano Gudyno restauravimo centro direktorė dr. Jūratė Senvaitienė skaitė pranešimą apie medinio architektūros paveldo tvarkybą, jo konservavimą.

Pranešėja prisiminė, kad vienu metu A. Baranausko klėtelės rąstinėse sienose buvo apsigyvenę labai daug vabzdžių, ku-

rių krebždėjimas buvo girdimas net plika ausimi. Ji pasakojo, kokios medžiagos naudojamos konservavimo metu. Pasirodo, kad restauruojant A. Baranausko klėtelę naudota net paprasčiausia degtinė.

Kultūros paveldo departamento Veiklos koordinavimo skyriaus vedėja Donata Armanavičienė skaitė pranešimą apie medinio architektūros paveldo tvarkybą, jo apsaugos reikalavimus.

„Mums svarbiausia yra autentiškumo išsaugojimas. Jeigu nėra tos būtinybės intervencijai, tai reikia jos vengti. Klėtelės gaubtas yra istorijos dalis, galimos jo įvairios variacijos, nekeičiant tūrinės erdvinės struktūros. Mes būtume už didesnę klėtelės atvėrimą, tų langų didinimą, tačiau labai didelių pokyčių šioje erdvėje nelabai matytume“, – kalbėjo D. Armanavičienė.

„Fixus Mobilis“ grupės atstovė Emilija Armakauskaitė apžvelgė A. Baranausko klėtelės būklę, kuri buvo nustatyta dar 2021 metais. Tuomet buvo nustatyta, kad eksponatas didelių pažeidimų neturi.

Renginys muziejuje vyko iki pat darbo dienos pabaigos. Jo

dalyviai apžiūrėjo ir pačią A. Baranausko klėtelę.

Šalia klėtelės Anykščių rajono savivaldybės Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja Daiva Gasiūnienė dar syki višai pasibaisėjo klėtelės gaubtą dengiančiais stendais bei teiravosi muziejaus kuratoriaus T. Kontrimavičiaus, kada jie bus nuimti. Jis vyr. architektui D. Gasiūnienei aiškino, kad šiuos stendus sukūrė ir pagamino savo srities profesionalai ir tai esą yra A. Baranausko ekspozicijos dalis.

Pirmasis Lietuvos memorialinis muziejus – A. Baranausko klėtelė – seniausias medinis ūkinės paskirties etnografinis pastatas Lietuvoje, 2027 metais minės šimtmetį. Artėjant sukakčiai, buvo planų pertvarkyti klėtelę ir visą muziejaus kalvos infrastruktūrą. Šią pertvarką Anykščių rajono savivaldybei pasiūlė buvęs šio muziejaus direktorius, o vėliau – Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus direktoriaus pavaduotojas investicijoms, kulturologas Vytautas Balčiūnas.

Anykščių rajono savivaldybė buvo paskelbusi Muziejinės kalvos infrastruktūros atnaujinimo ir kompleksinės



*Anykščių rajono savivaldybės Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja Daiva Gasiūnienė kalbėjo apie Anykščių miestą nuo jo istorinių ištakų iki šių dienų.*

pėtrios atviro projekto konkursą, kurį laimėjo mažoji bendrija „Fragment architektai“, be daugelio kitų pasiūlymų, pasiūlė klėtelės gaubtą pakeisti modernesniu stikliniu gaubtu.

Tačiau šiam projektui pasipriešino Anykščių rajono meras K. Tubis, ir sutartis dėl techninio projekto rengimo su mažąja bendrija „Fragment architektai“ ši pavasarį buvo nutraukta.

Po šios procedūros savivaldybė daugiau apie muziejaus ir klėtelės infrastruktūros atnaujinimą višai nebekalba.



*Renginys buvo skirtas architektams, paveldosaugininkams, restauratoriams ir kitiems savo sričių profesionalams.*

## tautos balsas

### Skaudina spalvos

Atviras laiškas Nr. 2 Anykščių merui-tremtiniui, dažnai prisistatančiam Kęstučiu Tubiu.

Prieš mėnesį buvo „Anykštoje“ žinutė. Nuėjau pasižiūrėti, ar kas pasikeitė. Sutinku gatvėje mokytojų, muziejininkų. „Tai

ar perdažė tą bokštėlį, išdažytą Ukrainos vėliavos spalvomis ir ruskių?“ – teiraujasi.

Šiandien specialiai nuėjau pasižiūrėti. Kaip buvo, taip ir yra... Sustojau daugiau žmonių, tarp jų buvo trys ukrainietės su penkiaisiais vaikais, šluostosi aša-

ras... „Argi buvo sunku per vieną mėnesį nudažyti kita spalva ir iškelti Lietuvos vėliavą?“ – jos gerai kalba lietuviškai...

Renginiuose meras prisistato tremtiniu, o mes irgi tremtiniai iš Ukrainos – išžudytų tėvų, brolių, vyrų, pavogtų vaikų, iš-

vežtų į Rusiją... Griauna, žudo, degina...

Gėda Anykščių merui-tremtiniui – argi sunku nudažyti kita spalva ir iškelti Lietuvos vėliavą?

Alė TAMOŠIŪNIENĖ

Savo nuomonę išsakykite paskambinę į „Anykštą“  
+370 381 59 458,  
+370 671 76 995,  
+370 618 25 835.  
arba el. paštu  
anyaksta@anyaksta.lt



# Regionų partija Anykščiuose populiarnesnė nei liberalai

(Atkelta iš 1 psl.)

Rinkimų šalyje nugalėtojai Tėvynės sąjunga - Lietuvos krikščionys demokratai (TS-LKD) Anykščių rajone užėmė antrąją vietą. Mūsų rajone už TS-LKD balsavo 19,6 proc. dalyvavusių rinkimuose (šalyje 21,3 proc.). Konservatoriai laimėjo visose keturiose Anykščių miesto rinkimų apylinkėse bei Burbiškyje, Skiemonyse, Svėdasuose ir Andriuniškyje. Šioje apylinkėje jie pasiekė geriausią rezultatą rajone – 31,7 proc. balsų. Katlėriuose ir Elmos apylinkėje LSDP ir TS-LKD gavo po tiek pat balsų ir dalijosi 1-2 vietomis.

Vienintelėje Dabužių apylinkėje daugiausia balsų surinko Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga (LVŽS). Dabužiuose už „valstiečius“ balsavo 17,1 proc. Anykščių rajone pagal gautus balsus LVŽS liko trečia – 13 proc. (šalyje – 9,1 proc.).

Kitų partijų Anykščių rajone surinkti balsai (skliaustuose partijos rezultatas Lietuvoje):

Laisvės partija – 4,98 proc. (8,1 proc.), Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“ – 8,9 proc. (6 proc.), Lietuvos lenkų rinkimų akcija-Krikščioniškų šeimų sąjunga – 0,4 proc. (5,8 proc.), Tautos ir teisingumo sąjunga (centristai, tautininkai) – 4,99 proc. (5,5 proc.), Liberalų sąjūdis – 4,98 proc. (5,4 proc.), Lietuvos regionų partija – 6 proc. (5,3 proc.), Lietuvos žaliųjų partija – 2,4 proc. (4 proc.), Nacionalinis susivienijimas – 3,5 proc. (3,8 proc.), Taikos koalicija (Lietuvos krikščioniškosios demokratijos partija, Žemaičių partija) – 2,4 proc. (3,5 proc.), Darbo partija – 2,7 proc. (1,4 proc.), Krikščionių sąjunga – 1,3 proc. (1,4 proc.), Partija „Laisvė ir teisingumas“ – 0,9 proc. (1,3 proc.).

## Liūdnas liberalų rezultatas

Lietuvoje rinkėjų aktyvumas buvo kiek mažesnis nei 29 proc., Anykščių rajone – 30,1 proc. LSDP ir TS-LKD turi stabiles-

nį elektoratą nei kitos partijos, todėl žemas rinkėjų aktyvumas šioms partijoms paprastai būna naudingas.

Anykščių rajone aktyviai veikia tik penkios partijos: TS-LKD, LSDP, LVŽS, demokratiai bei liberalai. Tvirtą skyrių Anykščių rajone turintys liberalai mūsų rajone pralaimėjo Živilės ir Jono Pinskių Regionų partijai ir surinko po lygiai balsų su Petro Gražulio „Tauta ir teisingumu“ bei radikalesniais liberalais iš „Laisvės“ partijos.

## Rinkėjai pakeitė keturių politikų likimą

Lietuvai Europos parlamente skirta 11 mandatų. TS-LKD į Briuselį deleguos 3, LSDP – 2 atstovus. O dar šešios partijos gaus po vieną gerai apmokamą darbo vietą.

Europos parlamento nariais išrinkti Rasa Juknevičienė, Andrius Kubilius, Paulius Saudargas (visi trys pagal Tėvynės

sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų sąrašą), Vytenis Andriukaitis ir Vilija Blinkevičiūtė (pagal Lietuvos socialdemokratų sąrašą), Petras Auštrevičius (Liberalų sąjūdis), Petras Gražulis (Tautos ir teisingumo sąjunga (centristai, tautininkai), Virginijus Sinkevičius (Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“), Waldemar Tomaszewski (Lietuvos lenkų rinkimų akcija-Krikščioniškų šeimų sąjunga), Aurelijus Veryga (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga), Dainius Žalimas (Laisvės partija).

Rinkėjai reitinguodami politikus reikšmingai pakeitė tik keturių asmenų likimą. V. P. Andriukaitis socdemų sąrašė iš 4 vietos pakilo į 2-ąją iš šios pozicijos ir tuo pačiu iš Europos parlamento išstumdamas Juozą Oleką, o liberalų sąrašė buvęs lyderis Eugenijus Gentvilas apsikeitė vietomis su antruoju priešrinkiminiame sąrašė buvusiu Petru Auštrevičiumi.

## Anykštėnai myli Viliją Blinkevičiūtę

LSDP lyderė V. Blinkevičiūtė Anykščių rajone surinko 626 pirmumo balsus. Ji akivaizdžiai anykštėnų mėgstamiausia so-

cialdemokratė ir apskritai mylimiausia politikė. Kitas LSDP atstovas V. P. Andriukaitis mūsų rajone gavo 481 pirmumo balsą. TS-LKD sąrašo lyderis A. Kubilius surinko 555, antroje vietoje likusi R. Juknevičienė – 486 pirmumo balsus.

Iš Anykščių kilęs istorikas, mokslų daktaras Tomas Baranauskas P. Gražulio vestame „Tautos ir teisingumo“ sąrašė per reitingavimą krito iš antrosios į trečiąją poziciją. Šio sąrašo vedlys P. Gražulis buvo be konkurencijos – beveik 20 tūkst. pirmumo balsų. Antruoju likęs Naglis Puteikis surinko 12 417, o dr. T. Baranauskas – 8026 balsus.

Demokratų sąrašė Seimo narys Tomas Tomilinas pakilo iš 6 pozicijos į 5-ąją, o šios partijos sąrašė buvusi anykštėnė Lina Pagalienė iš 19 vietos nusileido į pačią paskutinę, 22-ąją.

Anykščių rajone T. Tomilinas gavo 172 pirmumo balsus (daugiau už jį rinko tik lyderiai V. Sinkevičius ir Saulius Skvernelis), L. Pagalienė – 88, dr. T. Baranauskas – 70.

Beje, Lietuvoje pirmumo balsų T. Tomilinas surinko ne ką daugiau nei dr. T. Baranauskas – 8556.

-ANYKŠTA

## Savitarpio pagalba dideliems finansiniams nuostoliams išvengti

Vis dažnėjančios sausros, liūtys, vasarą pasipilanti kruša ūkininkams atneša nemažų nuostolių, kuriuos jie sumažina drausdamiesi. Deja, draudimo kompanijos draudžia ne nuo visų rizikų. Tačiau dabar jau yra instrumentas ir tais atvejais – Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginiame plane (SP) numatyta intervencinė priemonė „Savitarpio pagalbos fondai“, skatinanti ūkininkus burtis į Žemės ūkio rizikos valdymo fondus (RVF), ir patiems, be tarpininkų, apsaugoti ūkį nuo didelių finansinių nuostolių.

### Kam naudingas RVF?

RVF – savanoriška žemės ūkio subjektų tarpusavio pagalbos sistema, grindžiama narių įnašais ir skirta jų pajamų lygiui palaikyti. „Šis finansinis instrumentas ūkininkams padeda apsaugoti nuo galimų nuostolių, patiriamų dėl klimato kaitos, plintančių gyvūnų ir augalų ligų, kenkėjų, geopolitinių veiksnių, prekybos globalizavimosi, energetinių išteklių trąšų, degalų brangimo, dėl ko jų pajamos tampa nestabilesnės. Patiriami dideli pajamų sumažėjimai kelia grėsmę ūkių ekonominiam gyvybingumui ir išlikimui, – galimybę ūkininkams pristato Žemės ūkio



Ūkininkų derlių, jų dirbamos žemės kokybę neigiamai veikia įvairios aplinkybės: klimato kaita, gyvūnų ir augalų ligos, kenkėjai, trąšų, degalų brangimas ir daug kitų. Ričardo Pasiliausko nuotr.

ministerijos (ŽŪM) Strateginio planavimo skyriaus vyriausioji specialistė Rimantė Juodenienė. – Šiam ūkininkams naudingam įrankiui finansuoti pagal SP intervencinę priemonę „Savitarpio pagalbos fondai“ numatyta 1,5 mln. eurų.“

Norint pasinaudoti šia parama, reikia įkurti ir Nacionalinėje mokėjimo agentūroje (NMA) akredituoti RVF.

### RVF įkūrimas

„RVF įkurti gali mažiausiai 5 asmenys, iš kurių ne mažiau kaip 60 proc. nėra tarpusavyje susiję. Taigi iš 5 asmenų tarpusavyje susiję gali būti tik 2 asmenys. Fondo steigėjai gali užsiimti viena ar įvairiomis ir gan skirtingomis žemės ūkio veiklomis, – fondo steigimo reikalavimus komen-

tuoja R. Juodenienė. – Šie pirmieji steigėjai nebūtinai turi visą laiką būti fondo nariais. Didėjant fondo narių skaičiui, jie gali ir pasitraukti.“

Fondui turi būti atidaryta nuo kito turto atskirta ir atskirai tvarkoma sąskaita.

Pirmaisiais RVF veiklos metais kiekvienas narys į fondą įneša vienkartinį įnašą, kurio, NMA akreditavus fondą ir pateikus prašymą, 70 proc. kompensuojama SP lėšomis, bet kompensacijos suma – ne didesnė kaip 1 tūkst. eurų.

„Pagal SP intervencinę priemonę „Savitarpio pagalbos fondai“ teikiama parama iki dviejų darbo vietų, reikalingų fondui administruoti, įrengti ir išlaikyti. Tai biuro įrangos bei baldų, kompiuterinės technikos, programinės įrangos, kanceliarinių pre-

kių įsigijimas, darbo užmokestis. Fondo administravimo išlaidos kompensuojamos trejus metus. Pirmaisiais veiklos metais mokama iki 20 tūkst. eurų kompensacija, antraisiais metais – iki 18 tūkst. eurų, trečiaisiais metais – iki 16 tūkst. eurų. Kadangi kompensuojama iki 70 proc. patirtų išlaidų, norint gauti numatytas sumas, išlaidos turi būti 30 proc. didesnės. Kai įrengiama viena darbo vieta, kompensuojama suma proporcingai mažinama, – akcentuoja ŽŪM specialistė. – SP intervencinėje priemonėje nebeliko Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonės „Rizikos valdymas“ veiklos srities „Pajamų stabilizavimo priemonės (žemės ūkio rizikos valdymo fondai)“ įgyvendinimo taisyklėse buvusio reikalavimo administracinėms išlaidoms skirti ne daugiau kaip 20 proc. numatytų išmokėti RVF nariams, fiziniams arba juridiniams asmenims lėšų.“

### Nuostolių kompensavimas

Kaip pažymi ŽŪM specialistė R. Juodenienė, kiekvieno fondo svarbiausias tikslas – sukaupti kuo daugiau lėšų, pritraukiant naujų narių, nes vienas pagrindinių fondo šaltinių yra narių įnašai. Fondą gali papildyti rėmėjų, projektinės ir kitos lėšos,

kurios naudojamos narių patirties nuostoliams dengti. „Iki 70 proc. išlaidų, patirtų fondo nariui dengiant pajamų sumažėjimą, RVF kompensuojama pagal SP intervencinę priemonę „Savitarpio pagalbos fondai“. Kompensuojamos tos išmokos, kurios sumokėtos fondo nariui, patyrusiam didesnę kaip 20 proc. vidutinių metinių praėjusių trejų finansinių metų laikotarpio pajamų sumažėjimą arba praėjusių penkerių finansinių metų laikotarpio vidutinių trejų finansinių metų pajamų, neįskaitant per tuos penkerius finansinius metus gautų didžiausių ir mažiausių pajamų sumų. Kreipiantis paramos būtina pateikti išlaidas pagrindžiančius dokumentus. Iš fondui gražinamos sumos išskaičiuojama pradinio įnašo kompensacija. Pavyzdžiui, fonde yra 10 narių, kuriems išmokėta 10 tūkst. eurų pradinio įnašo kompensacija, o sumažėjusių pajamų kompensacija susidaro 80 tūkst. eurų. Taigi RVF bus gražinta 70 tūkst. eurų“, – paramos teikimą fondui pristato ŽŪM specialistė, ragindama ūkininkus aktyviau burtis į rizikos valdymo fondus, galinčius tapti išeitimi valdant rizikas ir siekiant stabilizuoti pajamas, jaustis ramiau dėl savo ūkio ateities.

Užsak. Nr. 574



## Sukurto miesto parko vizijos

(Atkelta iš 1 psl.)

Jos manymu, traukos objektu galėtų tapti geros architektūros daugiafunkcinė biuvetė – ji galėtų veikti kaip mini SPA, t. y. vieša ir nuolat lankoma erdvė, gamtos klasė ar pan.

Priminsime, kad mineralinio vandens gręžinio įrengimas Anykščių miesto parke kainavo beveik 332 tūkst. eurų. Įrengus gręžinį ir paragavus išgaunamo mineralinio vandens paaiškėjo, kad jis yra labai sūrus. Beje, iki šiol gręžinys vis dar neeksplua-

tuojamas ir slepiasi po šulinėliu – užtruko įvairios dokumentacijos tvarkymas.

Mineralinio vandens gręžinį savivaldybė ėmėsi įrengti, kadangi siekia kurorto statuso ir kurortams keliamas reikalavimas turėti mineralinio vandens.

Šiuo metu Anykščiuose mineraliniu vandeniu gali naudotis išskirtinai Anykščiuose veikiančio SPA Vilnius Anykščiai klientai.

Vyresnio amžiaus anykštėnai dar prisimena, kaip Gorbačiovo laikais mineralinį vandenį pils-tė ir parduotuvėse pardavinėjo „Anykščių vyno“ gamykla.

2022 metų rugsėjį Anykščių rajono savivaldybė sutartį dėl

mineralinio vandens gręžinio įrengimo pasirašė su UAB „Ar-tva“. Rangovą savivaldybei pa-vyko surasti tik iš trečiojo kar-to. Gręžinio gylis yra 360 m.

Parke išgręžtas gręžinys greičiausiai ne vieneriems metams dar bus užkonservuotas.

Lietuvos kurortuose veikia per 20 mineralinio vandens gręžinių.

### savaitgalio diskusija

## Ar naudojate miesto centre esančią terasą?

Anykščiuose, Antano Baranausko aikštėje, buvo įrengta terasa. Kaip manote, ar ji „pri-gijo“ aikštėje? Ar esate šia terasa bent kartą pasinaudoję? Galbūt kažko trūksta, kad ji būtų funkcionalesnė? O gal ją reikėtų perkelti į kitą vietą?

**Klaudijus:** „Prieš įrengiant, reikia žinoti, kam ji bus nau-dojama. Reikia klausti vyr. architek-tės, kam pridaro visokių nesąmonių.“

**Ona anykštėnė:** „Taigi, be-roads, buvo skelbta, kad bus ju-dantys vazonai krapams auginti ir minkštoji projekto dalis ten karališkai buvo apšviesta... Čia jau be kultūros eksperto Nr. 1 išaiškinimų ne kožnam anykš-tėnui užteks kompetencijų kaž-ką suvokti.“

**Vejai:** „Viena vertus, čia ga-lėtų vykti mini blusturgiai, kita vertus, tai vieta gatvės muzi-kantams ar AJK laisvalaikio užimtumo renginiams.“

**Angele:** „Reikalinga, aš kartais atsisėdus ten lūpas pasidažau.“

**Aha:** „Tokie poilsio ar pra-mogų elementai labiau tiktų miesto parke. Gi A. Baranausko aikštę reikia rekonstruoti – ji labai skurdi, nešiuolaikiška.“

**Cekava Zosė:** „Ar čia terasa? Aš galvojau, kad tai paaukštini-mas bulvių ir daržovių lys-vėms. Parke panašias kvailys-tes kažkas buvo sugalvojęs, tai gal, sakau, dabar arčiau Laisvės paminklo įtaisė. Būt gerai, kad tokių niekalų autoriai užrašytų, kam koks daiktas įrengiamas.“

**Svedasu Jadze:** „Anundej buvau Anykščiuos ir mįsliju, kas čia sumantuota. Mįslijau,

kad čia nudystū pležui vieta paruošta, tiktai gultai da nepa-daryta. Ašėj, durna boba, išgir-dus ape nudystū pleža būsimū stėjimū labaj narejau pama-tyt, kurgi nagalei gulas. Če but pati geriause vieta pa medžiais, miesta centri, unt lintū patogeu gulat kaip unt grynas žemes.“

**Jurate iš kaima:** „Kaip ta te-rasa galima pasinaudoti? Sukal-tos kažkokios lentos, ir viskas. Nei suoliukų, nei sėdmaišių, nei staliukų. Galėtum pailsėti, pa-skaityti knygą, išgerti kavos. Ar tiesiog ant plikų grindų sėdėti? Kažkokie protuoliai sugalvojo kažkokią terasą, bet nesugalvo-jo jos užbaigti.“

**Anelė iš Ukmergės:** „Jau geriau vietoj kažkokios nesą-moningos ir niekam nereikalin-gos terasos reikėjo įrengti viešą tualetą. Dabar jis toliausiai nu-keltas, dar reikia ir paieškoti, atvykusieji sunkiai suranda, kur užkištas yra. Vietiniai gal ir žino, o svečiams tai didžiulė problema.“

**Juožas ne Juožas:** „Je kaip čia sėdėt, gal atrėmus unt me-džio kamienus? Įsivaizduok – sėdi, geri alų nealkoholinį, kaip dabar mada sakyti, ir svajoji, žiūrėdamas į plieninį paminklą laisvei ar dar kažkam. Pasaka,

ne gyvenimas. Ačiū, kas su-galvojo, kaip oran išmesti gra-žią pinigų sumą panašių terasų įrengimui.“

**Klaustukas:** „Pristatyta vi-sokių keistenybių Ramybės mikrorajone, nežinia, kam vi-sokios metalinės raizgalynės reikalingos, dabar čia miesto sode atsiradęs kažkoks medi-nis paaukštšinimas neaiškios paskirties. Jeigu jau kas nors statoma, kuriama, montuojama, tai bent reikėtų paaiškinti, kam reikalingas tas daiktas, kaip juo naudotis.“

(Kalba netaisyta – red. past.)

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt – nuolatinė portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitėi, kvie-sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-dinsime šių diskusijų apžvalgą.

### sprintas

**Futbolas.** Birželio 5 dieną Anykščių centriniame stadione vyko UAFF U-9 berniukų fut-bolo turas. Baigiamajame sezo-no turnyre dalyvavo komandos iš Molėtų, Ukmergės, Širvintų, Zarasų, Visagino, Ignalinos ir Anykščių sporto centrų. Pirmą-ją vietą laimėjo ignaliniečiai. Laimėtojai apdovanoti taurė-mis ir medaliais.

**Šventė.** Birželio 6 dieną Troškūnų girininkijos terito-

rijoje buvo surengtos tradici-nės Anykščių rajono mokinių sporto žaidynės. Jaunieji spor-to entuziastai turėjo galimybę išmėginti savo jėgas bėgimo, šaudymo, batų mėtymo, štan-gos kilnojimo rungtyse, taip pat – susipažinti su ypatingu slidinėjimo treniruokliu. 1–2 klasių bėgime mergaičių tarpe visas varžoves aplenkė Augustė Benskunaitė, berniukų – Adas Tamošauskas. 3–4 klasių bėgime aukso medalius iškovojo Agneta Navikaitė ir

Arnas Tamašauskas, 5–7 kla-sių – Austėja Imbrasaitė ir Ne-rijus Patalauskas, 8–9 klasių – Austėja Imbrasaitė ir No-jus Zarinskas, 10 ir vyres. kl. – Andrius Patalauskas ir Ema Esmantaitė. Štangos kilnojimo rungtyje triumfavo Nojus Pup-kis ir Ineta Šeškaitė.

**Futbolas II.** Birželio 6 dieną finišavo UAFF (Utenos apskri-ties futbolo feder.) U-11 vaikų futbolo pirmenybės. Čempiona-te sėkmingai pasirodė Anykš-čių KKSC komanda, kuri tarp 8

ekipų užėmė trečią vietą ir lai-mėjo bronzos medalius. Galuti-nėje U-11 čempionato įskaitoje AKKSC auklėtiniai nusileido tik Visagino ir Ignalinos eki-poms.

**Krepšinis.** Jaunosios Anykš-čių KKSC krepšininės sėkmin-gai pasirodė antrajame „Aukš-taitijos 3x3 krepšinio fiestos“ etape Kupiškyje. Rūtos Meliū-nienės auklėtinės įveikė visas varžoves ir savo amžiaus gru-pėje užėmė pirmą vietą. Finale „Anykštukių“ ekipa nugalėjo

Vilniaus KM komandą. Tarp moterų Anykščių žaidėjos lai-mėjo bronzos medalius.

**Sunkioji atletika.** Birželio 8–9 dienomis Anykščių sun-kiosios atletikos salėje buvo surengtas tarptautinis turny-ras „Centro taurė 2024“. Var-žėsi sportininkai iš Vilniaus, Gargždų, Panevėžio, Rokiškio, Anykščių ir Daugpilio (Latvi-ja). Anykštėnai laimėjo 12 me-dalių. Komandinėje įskaitoje Anykščių komanda užėmė pir-mą vietą.

### horoskopas

**AVINAS.** Turbūt teks ben-drauti su autoritetingais asme-nimis, pažįstamais. Šiuo metu per didelis pasitikėjimas kitų gera valia ar galia jums gali ir padėti, ir pakenkti. Neskubėkite tikėti pažadais bei abejotinais gandai.

**JAUTIS.** Nevertėtų skubėti su naujovėmis, imtis dar di-desnės atsakomybės, ypač jei neturite rimtų sąjungininkų. Galimos permainos, problemos profesinėje veikloje, versle. Jūsų kompetencija gali pasirodyti nepakankama. Vis dėlto iš ankstesnio įdirbio galima nauda.

**DVYNIAI.** Atsargiau vertin-kite priemones, į kurias reikia nemažai investuoti. Venkite rizikingų avantiūrų. Nuo trečia-dienio labiau jausite nuovargį ir lengviau klysite. Šurmuly var-

gins, o taisyklių, įstatymų laiky-tis norėsis mažiau nei paprastai.

**VĖŽYS.** Stiprės noras apsi-spręsti asmeninių santykių sri-tyje. Metas gana avaringas, tad pasisaugokite. Atsargiai ir su elektra. Nesileiskite į finansi-nes avantiūras su nepatikimais, nepatikrintais asmenimis. Gali būti, kad teks mokėti mokes-čius, apie kuriuos net nepagal-vojote, arba dėl jų aiškintis. Rūpinkitės sveikata.

**LIŪTAS.** Nuo pirmadienio pasižymėsite darbštumu prak-tiniuose, ūkiniuose reikaluose. Galbūt kils minčių, kaip pagerinti profesinius ar verslo reikalus, kaip praplėsti savo galimybes keliant kvalifikaciją ir pan. Gali būti, kad teks aiš-kintis santykius su antrąja puse arba dalykiniu partneriu dėl tų poelgių, kurių pasekmės tapo akivaizdžios. Norėsis pasijusti

svarbiais ir teisiais.

**MERGELĖ.** Pravartu dau-giau dėmesio skirti vaikams, ugdyti jų gabumus, pasidomėti pomėgiais. Vis dėlto su aplin-kiniais nelengva bus susitarti dėl aktualių jums dalykų, ar tai būtų darbas, ar buitiniai, pinig-iniai reikalai. Pats metas labiau pasirūpinti sveikata.

**SVARSTYKLĖS.** Šią sa-vaitę bus nemažai įtampos tiek vidiniame, tiek išoriniame pa-saulyje. Vis dėlto įmanoma ir gerai sutarti, ir daug nuveikti. Svarbiausia, stenkitės nesuga-dinti santykių šeimoje bei su kaimynais, nekelkite ultimatu-mų, nbandykite mylimo žmo-gaus ir kolegų kantrybės.

**SKORPIONAS.** Šią savai-tę nusimato nemažai kontaktų, kalbų telefonu ir akis į akį. Dalį problemų išspręsti jums padės artimi žmonės. Nesivaržykite

pasikalbėti apie tai, kas jus sle-gia. Atsargiai elkitės su techni-ka, elektra. Veikiausiai išlaidų pareikalaus išaugę vaikų porei-kiai. Išsiaiškinkite, ar jie jūsų nevedžioja už nosies dėl kai kurių tariamai būtinų mokėjimų.

**ŠAULYS.** Nuo pirmadienio pasižymėsite komercine uos-le, todėl pravartu pagalvoti, ką norėtumėte nusipirkti ar par-duoti ir pan. Būkite pakantesni artimųjų bei vaikų nuomonei ir savitiems jų interesams. Savo pastabomis ir pamokymais ga-lite išvesti iš kantrybės tuos, kurie yra šalia jūsų.

**OŽIARAGIS.** Nuo pirmadie-nio bus nemažai įtampos. Aplinkiniai gali reikšti pretenzijas arba netinkamai elgtis. Atsargiai su elektra, ugnimi. Tikriausiai finansiniuose ir darbo reikaluose nevenssite rizikos. Netingėkite pasiskaičiuoti, kas naudinga, o

kas ne. Nederėtų iš pasalų nau-dotis, manipuliuoti kitų žmonių silpnymėmis.

**VANDENIS.** Nepatartina užsiimti sudėtingais darbais, diskusijomis, veltis į intrigas. Ir nesielkite lengvabūdiškai, nes tai gali ardyti šeimos židinį arba kitaip jus demaskuoti. Saugoki-tės avarių, traumų. Vis dėlto kai kas džiugins. Regis, protinė veikla arba kelionė suteiks pa-sitenkinimo, praplės akiratį.

**ŽUVYS.** Šią savaitę jūsų dvasinė būseną tikriausiai bus tokia, kad pakaitomis užplūs tai bejėgiškumo, tai optimizmo bangos. Norėsis ieškoti teisy-bės arba kaip tik ją nuslėpti, bus lengva pasiklysti prieštarin-gų vertinimų labirinte. Venkite paviršutiniškumo, lengvabūdiškų nuotykių, saugokite pinigus, dokumentus. Nepasikliaukite gandai.



**perka**

Brangiai – įvairius automobilius, mikroautobusus, motociklus, tinkančius tolesnei eksploatacijai arba ardyti. Pasiima.

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – juodojo, spalvotojo metalo laužą, akumulatorius.

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, dėl darbo laiko paskambinti.

Mob. +370 699 60 871, +370 622 60 349.

**Nekilnojamasis turtas**

leško savo „svajonių sodybos“ – arba jai tinkamos vietos (sklypo)! Atlygina už jums žinomą informaciją. Skambinkite su įvairiais pasiūlymais!

Mob. +370 608 44 340.

**Automobiliai**

Brangiai ir skubiai - automobilius, mikroautobusus, motociklus, traktorius.

Mob. +370 633 74 545.

Automobilius, išrašo utilizacijos pažymą kompensacijai gauti.

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobusus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

**įvairūs****Paslaugos**

Dažo medinius namus, šiferinius, skardinius stogus. Dengia įvairius stogus. Lydo ritininę dangą.

Mob. +370 643 84 075.

Karpo, formuoja gyvatvoretį, genį šakas, pjauna pavojingai augančius medžius.

Mob. +370 644 41 260.

Krūmų ir menkavertės medienos kirtimas apleistose žemėse ir sodybose. Miško pirkimas.

Mob. +370 656 77 315.

**Gyuliai**

Nuolat brangiai: karves, bulius, telyčias, avis. Veršelius auginti iki 2 mėn. Moka priedus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. +370 656 40 439.

Agentas Algirdas – veršelius. Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria elektroninėmis svarstyklėmis.

Mob.: +370 687 21 828, +370 675 95 128.

**PERKAME**

arba nuomojamės žemės ūkio paskirties žemę Kurklių, Anykščių, Graživietės kadastrinėse vietovėse. Perkame šiaudus.

Mob. +370 687 76 191.

**BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI**

Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolažas, džiūstančius miškus.

Mob. +370 672 05 341.

**Medžio apdirbimo įmonė TIESIOGAI PERKA MIŠKĄ**

su žeme arba išsikirsti. Domina įvairūs plotai.

Mob. +370 686 86 702.

**Pjauna medieną pagal jūsų duotus matmenis.**

Perka apvalią medieną. Parduoda medienos atraižas. Gamina padėklus. Galimas gaminių pristatymas.

Mob. +370 686 86 702.

**UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIZUOJA:**

A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursų; 95 k. mokymus; B kategorijos praplėtimą (A1),

Papildomus mokymus praradusiems vairuotojų pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatinė pavarų dėže.

Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje [www.jonroka.lt](http://www.jonroka.lt) arba telefonu +370 657 68 156, +370 698 70 127.

**Brangiai superkame įvairius automobilius,** išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti, paruošime dokumentus, atvykstate pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.

Mob. +370 646 17 715.



**AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis superka įvairių veislių veršelius iki 3 mėn.,** bei avis, ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveria el. svarstyklėmis, moka PVM, dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, +370 604 44 438.

**SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS** „KREKENAVOS AGROFIRMOS“ Supirkėja Olga Smailienė.

Mob. +370 612 02125.

**Kaminų įdėklai, pristatomi kaminai.** Skarda 0,6–0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.

Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

**parduoda****Kuras**

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 15-30 erdm. miškavežiu.

Mob. +370 684 81 890.

Veža miškavežiu įvairių rūšių malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. Pristatymas nemokamas.

Mob. +370 672 42 082.

Malkas, Anykščių r. Greitas pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675 63 191.

**ATPIGINTOS SKALDYTOS MALKOS UŽ NESKALDYTŲ KAINĄ.**

Beržas, juodalksnis, drebulė. Vežame ir kaladėmis, po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

**siūlo darbą**

Įmonei reikalingi įvairių profesijų statybininkai. Kreiptis tel. +370 686 48 305.

Malkos į namus. Mob. +370 623 56 844.

**Kita**

Lietuvišką kiaulių skerdiena puselemis, svilinta. Kaina nuo 3,65 Eur/kg. PIGIAI parduoda akmens anglį, 280 Eur – 1 t, durpių briketus 180 Eur – 1 t, medžio briketus ir granules.

Mob. +370 607 12 690.

**AKCIJA!** NUOLAIDA LANGŲ MONTAVIMUI iki **45%**

**DURYS, LANGAI**  
**BALKONŲ STIKLINIMAS**  
**GARAŽO VARTAI**

**Tel. 8 618 34 024**  
**J. Biliūno g. 28, Anykščiai**

**dovanoja**

Vokišką klausos aparatą. Mob. +370 646 04 605.

**JONINĖS - „FARM ON FIRE“**

06.23 | „FARMERS CIRCLE“ (Radškis, Ukmergės r.)

ŽMONĖS 15 SENIORIŲ PASIZAS [www.farmonfire.lt](http://www.farmonfire.lt)

**Bilietus platina: bilietai.lt**

**Teleloto. Tiražas 1470 Žaidimo data: 2024-06-09 Skaičiai: 42 75 74 1 21 18 55 11 62 44 28 48 12 22 51 61 24 43 69 5 17 60 27 37 31 67 30 47 35 15 38 68 59 20 39 33 46 26 73 54 8 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 58 49 3 23 4 72 63 34 40 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius**

Užbraukus visą lentelę 21196.00€ 1 Užbraukus įstrižaines 14.00€ 503 Užbraukus eilutę 3.00€ 9623 Užbraukus keturis kampus 4.00€ 8589 Papildomi prizai Bilietas Prizas 002\*601 500 Eurų 016\*383 Pakvietimas į TV studiją 009\*981 Pakvietimas į TV studiją 002\*821 Pakvietimas į TV studiją 0279910 TOYOTA COROLLA CROSS HYBRID

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – UAB „Anykštos redakcija“.

Interneto svetainė <http://www.anyksta.lt>  
El. paštas [anyksta@anyksta.lt](mailto:anyksta@anyksta.lt)  
ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. +370 687 25 892.  
Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. +370 679 14 241.  
Portalo [www.anyksta.lt](http://www.anyksta.lt) redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. +370 671 76 995.  
Žurnalistai:  
Vidmantas Šmigelskas, mob. +370 618 25 835.  
Sigita Pivorienė, mob. +370 623 71 239.  
Kalbos redaktorė-žurnalistė Lina Dapkienė.  
Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. +370 686 33 036.  
Buhalterija (prenumerata), tel. (+370 381) 59 458.

Reklamos skyrius, tel. (+370 381) 59 458.  
Redakcija dirba: pirmadieniais–ketvirtadieniais 8.00–17.00 (pietų pertrauka 12.00–13.00), penktadieniais - nuo 8.00 iki 16.00 val. (pietų pertrauka 12.00–13.00).  
Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė. Kaina 1,50 Eur.  
Tiražas deklaruojamas VIRSIS sistemoje.  
Tiražas 2000 egz. Užs. Nr. 4300  
Redakcija rankraščių negražina. Perspausdinti publikacijos arba jų dalį galima tik gavus raštišką redakcijos sutikimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako.

**MRF** Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 2024 metams skirta 40 000 eurų suma.

**ANYKŠČIŲ KULTŪROS CENTRO SKELBIMAS**

1. Anykščių kultūros centras viešo aukciono būdu parduoda Anykščių rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio, Anykščių kultūros centro patikėjimo teise valdomo, pripažinto netinkamu ( negalimu) naudoti, ilgalaikį materialųjį turtą: Mikroautobusus VW CARAVELLE VR6 valst. Nr. ADM 628. Pagaminimo metai 1998. Pradinė kaina 450 eurų.
2. Atsakingas už viešo aukciono rengimą – Edmondas Dyburis, Anykščių kultūros centro ūkio reikalų specialistas, tel: 8 606 01392.
3. Aukcionas vyks 2024-06-26 14 val. A.Baranausko a. 2. 118 kab. Prašymai dalyvauti aukcione registruojami Anykščių kultūros centre 118 kab. iki 2024-06-26 12 val.
4. Nepardavus turto pirmame aukcione, naujas aukcionas vyks 2024-07-03 14 val. tuo pačiu adresu. Prašymai dalyvauti naujame aukcione registruojami Anykščių kultūros centre 118 kab. iki 2024-07-03 12 val.
5. Transporto priemonę galima apžiūrėti birželio 17-21 dienomis nuo 9 iki 12 val.
6. Už aukcione parduotą turtą atsiskaitoma iš karto grynais arba per 3 darbo dienas pavedimu. Kitu atveju turtas laikomas neparduotu, o aukciono laimėtojas netenka teisės dalyvauti kitame aukcione. Aukciono rengėjas už įsigyto turto kokybę neatsako ir nepriima jokių pretenzijų.

**BIRZIEČIŲ ŽODIS** BILJETUS PLATINA [bilietai.lt](http://bilietai.lt) KILUČIŲ EŽERO PUSIASALYJE BIRŽŲ RAJONE

15-16 BIRŽELIO 2024 17:00

SUZI QUATRO  
NIK KERSHAW  
SAMANTHA FOX  
BONNIE TYLER  
LEGENDINĖ SONGS GRUPE

**BIRŽŲ DUONA** – ŠEIMOS KEPYKLA – Nazareth

**LEGENDŲ MUZIKOS FESTIVALIS**



**vardadieniai**

šiandien

Barnabas, Tvirmantas,  
Aluona, Flora.

birželio 12 d.

Anupras, Ramūnas, Dovė,  
Kristijonas, Kristis, Vilma,  
Kristė.

birželio 13 d.

Antanas, Kunotas, Skalvė,  
Akvilina.**mėnulis**

birželio 11–13 d. – jaunatis.

**anekdotas**

- Ar yra ko nors išgerti?
- Vandens.
- O stipriau?
- Ledo!

\*\*\*

Stovi žolės prisirūkęs narko-  
manas prieš veidrodį ir stebisi:

- Ir ten aš... Ir čia aš...

Tuo metu pasigirsta durų  
skambutis.

- Kas ten?

- Aš!

- Va, ir ten aš...

\*\*\*

- Ei, mergaite, jūs tikriausiai čia  
laukiate princo ant balto žirgo?

- Laukiu.

- Tai aš jau čia!

- O kur prinčą palikot?

\*\*\*

Mane labai nervindavo, kai per  
kiekvienas vestuves visos bobutės  
baksnodavo ir sakydavo: „Tu  
– sekantis“. Tačiau jos apsirami-  
no, kai aš joms tą patį pradėjau  
sakyti per laidotuves.

\*\*\*

Kalbasi du draugai:

- Kartą supainiojau žmoną su  
plėšiku. Kaip jinai rėkė, priešino-  
si, kai pro langą stūmiau...- Čia tai niekis. Va aš supainio-  
jau plėšiką su žmona. Kaip jis  
rėkė, priešinosi...

\*\*\*

Petriukas:

- Mama, mama, šiandien mo-  
kykloje aš pirmas pakėliau ran-  
ką!- O koks buvo klausimas? - tei-  
raujasi mama.

- Kas isdaužė langą?!

**oras**

+21

+10

# „Laiveliu į vasarą“ „plaukė“ ir Aknystos socialinės globos namų globotiniai

Birželio 1 dieną Utenos mieste jau devintus metus iš eilės vyko nuotaikinga „Laiveliu į vasarą“ šventė. Siekiant vasarą sutikti kartu, išvyka į šį renginį buvo suorganizuota ir trim Aknystos socialinės globos namų gyventojams.



Utenoje vykusioje šventėje „Laiveliu į vasarą“ dalyviai laivus, padedami socialinių darbuotojų, gaminosi patys.

Šiais metais renginio organizatoriai išsikėlė tikslą – kurti tvarią, atvirą ir atsakingą bendruomenę savo mieste. Šventės dalyviai galėjo mėgautis begale atrakcijų, skirtų vaikams ir suaugusiems.

Veikė įvairios dirbtuvėlės, nuotaikingą atmosferą kėlė muzikiniai pasirodymai. Jėgas ir vikrumą buvo galima išbandyti kliūčių ruožuose. Žaismingos

nuotaikos susirinkusiesiems suteikė žonglieriai.

Šio renginio metu buvo sudarytos galimybės ne tik lavinti socialinius įgūdžius, bet ir veikti kiek įmanoma savarankiškai – padedant socialinei darbuotojai, pasigaminti laivelius, leisti juos į vandenį, bendrauti su kitais renginio dalyviais, dalytis gera nuotaika.

Baigus leisti laivelius, laukė

maloni staigmena – apdovanojimai. Kiekvienam laivelio šventės kūrėjui buvo įteikiama nemokama ledų porcija, kapitonomams ir dalyviams buvo užrišamos skarelės. Laukė gausus vaisių stalas, pasivažinėjimas arklio traukiamu vežimu.

Kiekvienam iš dalyvaujančių buvo skiriamas dėmesys kaip asmenybei, išlaisvinant savo kūrybiškumą ir, žinoma, sutei-

kiant palaikymą ir supratingumą. Žmonėms su negalia yra svarbus visuomenės priėmimas, todėl šia iniciatyva norėta parodyti, kad visi mes esame svarbūs.

Kiekvienas iš mūsų savo gyvenime galime padaryti kažką reikšmingo. Kiekvienas galime kurti tvarią ateitį – galbūt savaip, galbūt su pagalba. Bet būtent būdami ir veikdami kartu, galime pasiekti didesnių tikslų, įkvėpti aplinkinius bent maža dalelyte prisidėti prie gražesnio rytojaus.

Todėl, 29 metus dirbant su negalia turinčiais žmonėmis, norėtusi pasakyti, kad socialinis darbuotojas yra tarsi tiltas, jungiantis žmones su negalia ir visuomenę.

Aknystos socialinės globos namai yra Anykščių rajone, Debeikių seniūnijoje, Aknystų kaime. Šiuose namuose daug dėmesio skiriama asmenybės vystymuisi, globotinių integracijai į visuomenę: vienas iš šios įstaigos siekių yra priartinti visuomenę prie psichiškai neįgalių žmonių.

Aknystos socialinės globos namų socialinė darbuotoja  
Renata BAGDONIENĖ



Žmonėms su negalia yra svarbu, kad visuomenė juos priimtų, dėl to, veikiant kartu, yra pasiekiami nuostabių rezultatų.



Štai tokius laivelius plukdė ir Aknystos socialinės globos namų gyventojai.

## Neužmirškite pratęsti „Anykštos“ prenumeratos II-ajam šių metų pusmečiui!

**6 mėn.** „Anykštos“ laikraščio prenumerata – **68 Eur**, (įmonėms – 75 Eur)

**6 mėn.** „Anykštos“ laikraščio prenumerata 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams kainuoja **55 Eur**,

**6 mėn.** tik šeštadienių numerių „Anykštos“ laikraščio prenumerata – **40 Eur**.

**Elektroninės versijos „Anykštos“ prenumeratos kaina yra tokia pati, kaip popierinio laikraščio.** „Anykšta“ pdf formatu atkeliaus į jūsų kompiuterį.

Atkreipiame dėmesį, kad **pigiausia prenumeruoti** mūsų laikraštį galima „Anykštos“ redakcijoje (*Vilniaus g. 29, Anykščiai*) ir visuose Anykščių rajono Perlo terminaluose.

Prenumerata priimama visuose Lietuvos pašto skyriuose ar per Mobilųjį laiškanešį (jį galima išsikviesti telefonu - 8 700 55 400), tačiau už prenumeratos priėmimą teks sumokėti papildomą 12 proc. mokesčių.

Laikraštį galima užsakyti į bet kurią Lietuvos vietą.

„Anykštos“ prenumeratą galima užsisakyti portale [www.anyksta.lt](http://www.anyksta.lt) bei [prenumerata.lt](http://prenumerata.lt).

Telefonas pasiteirauti +370 686 33 036 arba +370 381 59 458.